



Ludzas novads

Ludzas novads pārstāvēts starptautiskā tūrisma izstādē ADVENTUR 2023

Publicēts: 01.02.2023.

Tūrisms



Aizvadīta pirmā šī gada starptautiskā tūrisma izstāde ADVENTUR 2023, kas notika Lietuvā, Viļņas izstāžu hallē LITEXPO no 26. līdz 29. janvārim.

Pēc 2 gadu attālinātas komunikācijas, bez izstādēm, beidzot varējām tikties klātienē un aicināt ceļot uz Latgali. Uz Viļņu devās Ludzas novada tūrisma centra vadītāja Līga Kondrāte, lai kopā ar citiem Latgales kolēģiem stāstītu par sava novada tūrisma objektiem, pakalpojumiem un pasākumiem. Jāsaka, ka izstāde bija raženi apmeklēta un interese par Latgali bija liela.

Aicinot uz Ludzas novadu, reklamējām gan mūsu Ludzu kā senāko Latvijas pilsētu, Ludzas pilsdrupas, kā arī kulināro mantojumu, amatniecību un tradīcijas, jaunās kultūrvēstures ekspozīcijas Liču mājās Kārsavā, un protams mūsu mājražotājus visā novadā. Taču vislielāko interesi raisīja gājēju taku, velo maršrutu un ūdens maršrutu piedāvājums, t.i., iespēja atpūsties dabā. Daudz jautājumu no potenciālajiem Latgales ciemiņiem bija par makšķerēšanas iespējām, par kultūrvēstures objektiem un par kulināro mantojumu. Jācer, ka šajā tūrisma sezonā sagaidīsim ne vien tūristu grupas, bet arī ģimenes un senioru pārus Ludzas pusē, tai skaitā gan

Lielajā latgaļu tirgū, gan pilsētas svētkos, gan Tematiskajos pasākumos – Pārgājienu, Purva un Dārzu dienās.

Izstāžu centrā ceļojumu un aktīvā tūrisma izstādē Adventur 23 darbs ritēja 3 zālēs: Lietuvas iekšzemes ceļojumu zāle "Iepazīsti Lietuvu!", ārvalstu zāle "Apceļo pasauli!", kur līdzās ar Kipras, Gruzijas, AirBaltic un citiem stendiem strādāja Latgales tūrisma speciālisti, un aktīvā tūrisma zāle "Atpūties aktīvi!", kur varēja saņemt informāciju par pārgājieniem, ūdens tūrismu un velo tūrismu, makšķerēšanu un cita veida aktīvo tūrisma piedāvājumu. Latgales stendu pievilcīgāku darīja "Nester Custom" ekspozīcija un "Jašas podi" meistares Kristīnes Nicmanes darbi, kā arī mājražotāju izstrādājumi, tai skaitā Malnavas uzņēmuma "Latgolys šmakovkas" dedzinātavas produkcija un mājražotāju veikala Cymuss gardumi.

Izstādes stendos apmeklētāji varēja iegūt informāciju par pilsētu un lauku tūrismu, "labjūtes" un veselības tūrisma, aktīvā tūrisma, kā arī dažādu pasaules valstu tūroperatoru ceļojumu piedāvājumiem. Interessants jaunums, ko ir vērts pārņemt arī Latvijā-organizēts ģeogrāfijas zināšanu konkurss skolēniem 3 vecuma grupās, līdz ar to izstādes stendos jautājumi bija arī no jauniešiem. Tieši viņi ir mūsu nākotnes tūristi. Šī gada izstādes logo bija "Ceļojums kā svētki"!

Darbosimies, lai varam lietuviešu tūristiem piedāvāt ciemošanos Ludzas novadā svētku sajūtās!

Sagatavoja Līga Kondrāte

Ludzas novada tūrisma centra vadītāja



<https://www.ludzasnovads.lv/lv/jaunums/ludzas-novads-parstavets-starptautiska-turisma-izstade-adventur-2023>